

Handläggare
Dan-Erik Pettersson, ekonomichef

Tjänsteskrivelse
2023-11-07

Diarienummer
KS-2023/541

Kommunstyrelsen

Hemställan från Kommunalförbundet Brandkåren Attunda om ny förbundsordning med ny kostnadsfördelning

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige godkänner den nya förbundsordningen med ny kostnadsfördelning.
2. Fullmäktige godkänner implementeringen av ny kostnadsfördelning till år 2026.

Sammanfattning av ärendet

Kommunalförbundet Brandkåren Attunda har på uppdrag av direktionen fört diskussioner med medlemskommunerna om en ny kostnadsfördelning avseende medlemsavgifterna. I samband med denna revidering har det även funnits behov av att uppdatera formuleringar och begrepp i förbundsordningen.

Den nya kostnadsfördelningen ökar medlemsavgiften för Knivsta kommun med totalt 453 tusen kronor i 2024 års kostnadsnivå när den är implementerad fullt ut år 2026.

Förbundsordningen har förutom ny kostnadsfördelning, uppdaterats med hänvisning till korrekt lagrum, förtydligande av ansvar mellan kommun och kommunalförbundet samt uppdatering av begrepp som kommunalförbund etc.

Bakgrund

Knivsta kommun blev medlem i kommunalförbundet Brandkåren Attunda år 2008 tillsammans med Sigtuna kommun. Den tidigare kostnadsfördelningsmodellen har utgått från historisk kostnad för ursprungliga medlemskommunerna i Brandkåren Attunda samt tillägg för de nya kommunerna Knivsta och Sigtuna.

Under åren har kommunalförbundet förutsättningar förändrats, strukturen för brandstationer har ändrats exempelvis har deltidsbrandstationen i Sigtuna stängts, brandstationen i Häggvik har tillkommit etc. Det innebär också att kommunalförbundet numera äger huvuddelen av alla stationer med eget ansvar underhåll (tidigare hyrdes fastigheterna av respektive medlemskommun enligt en särskild hyresmodell).

Demografin har i kostnadsfördelningen uppdaterats kontinuerligt, men i takt med att kommunerna har vuxit har den historiska kostnadsbasen spelat ut sin roll och en ny kostnadsfördelning varit nödvändig att arbetas fram baserad på kostnadsdrivande faktorer. Den utredning som kommunalförbundet bedrivit visar att antalet människor är den främsta kostnadsdrivande faktorn, men även organiseringen av verksamheten som är kopplad till storleken på kommunen. Den senare delen kallas i modellen den operativa verksamheten (grundbemanning).

Förvaltningens bedömning är att den tidigare kostnadsfördelningsmodellen inte är långsiktig hållbar eftersom den bygger på äldre förutsättningar och därför inte speglar dagens förutsättningar. Den nya kostnadsfördelningsmodellen bedöms vara mera rättvis och är enklare att förstå.

Ekonomisk konsekvensanalys

Den nya kostnadsfördelningen innebär en högre kostnad för Knivsta kommun med 453 tusen kronor. Den nya medlemsavgiften kommer införas succesivt tom år 2026. Denna kostnadsökning behöver hanteras i framtida budgetprocesser.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjort enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-11-07

Hemställan om ny förbundsordning inkl ny kostnadsfördelning

Missiv ny förbundsordning för Brandkåren Attunda

Ny förbundsordning kommunalförbundet Brandkåren Attunda

Kostnadsfördelning 2024

Beslutet ska skickas till

Akten

Kommunalförbundet Brandkåren Attunda

Daniel Lindqvist
Kommundirektör

Dan-Erik Pettersson
Ekonomichef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Ärendet handlar om förändringar i förbundsordningen för kommunalförbundet Brandkåren Attunda, ändringarna har ingen koppling till barn och har således ingen påverkan på barn.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.